
 

 

Föreningspolicy Hammarö FK 
 

 

 

Meningen med föreningen: 
Hammarö FK är en ideell förening som har en A-lagsverksamhet som strävar efter att bli så bra som 

möjligt och då helst med egna spelare. I huvudsak bedrivs barn och ungdomsfotboll och ambitionen 

är att erbjuda fotboll från tidig ålder med hjälp av engagerade och utbildade ledare. Utöver 

fotbollsutbildning, enligt fotbollsförbundets riktlinjer vill föreningen även lära spelarna att verka i 

grupp för att bli socialt starka och trygga, dock är föreningens huvudsyfte fotbollsutbildning vilket 

ställer motivationskrav på både ledare och spelare. Respekt för individen är grundläggande och all 

utbildning skall utgå från spelarens utgångsläge. Hammarö FK skall vara en samlingsplats där alla 

trivs! 

Lika Värde: 

I Hammarö FK har såväl lag som individuella spelare lika värde. Alla spelare får samma bemötande 

oavsett bakgrund och förutsättningar. Spelare tillåts att utvecklas i egen takt. 

Fotboll för alla: 

Alla som vill spela fotboll skall erbjudas plats förutsatt att det finns lag och ledare. Finns inte plats kan 

spelare ställa sig i kö och så snart ledare och lag finns startas en ny träningsgrupp. För att hålla kvalité 

på träningarna försöker föreningen inte ha allt för stora träningsgrupper. Start av nya lag godkänns i 

styrelsen. 

Ledare: 

Ledare i Hammarö FK är självvalda. Ambitionen är att varje ledare skall vara utbildad på/inom den 

nivå man verkar. Som ledare förväntas man ha förmågan att skapa ordning och reda. Att vara rättvis, 

tydlig och enkel i sitt uttryck och ha ett vårdat språk. Att vara en god lyssnare och se varje individ och 

skapa utveckling och glädje. 

Träning och match: 

All träning ska ske på spelarens nivå och utgå från dess behov och kunskapsnivå. Träning skall vara 

rolig samt följa gällande utbildningsplan för respektive ålder. Individanpassning används där det är 

möjligt och lämpligt. Syfte förklaras alltid för ökad kunskap hos spelare. 

I barn och ungdomsfotboll ses matchsituationer som ett träningstillfälle där resultat har en 

underordnad roll i förhållande till att utveckla spelarens färdigheter. I barnfotboll (7-manna och 5-

manna fotboll) spelar alla lika mycket. Om en spelare missar väldigt många träningar ska ett samtal 

ske med föräldrar och spelaren och försöka hitta orsaken och motivera spelaren att komma på fler 

träningar. Träningsflit kan vara en anledning som gör att vissa spelar fler matcher under en säsong. 

Under match är riktlinjerna att alla spelar lika mycket. Spelare bör prova olika positioner under 



säsong vilket bidrar till ökat kunnande. Föreningen förordar att vi undviker utsparkar från målvakt 

och i stället försöker utveckla passningsspel från egen målvakt till back för att utveckla spelarnas 

förmåga att hitta egna lösningar. På sikt ett mycket mer vägvinnande och utvecklande sätt att utbilda 

spelare. 

Spelare och laget: 

Varje spelare tillhör i första hand sin åldersgrupp. Vid behov kan spelare erbjudas spel i annat lag 

inom föreningen. Detta skall alltid ske i samråd med aktuell spelare och föräldrar. 

Cuper: 

Alla lag bör delta i minst en cup per år. Alla som är med spelar lika mycket. De yngsta lagen bör i 

första hand anmälas till lokala cuper i närområdet. 

Rent spel: 

Alla spelare uppträder juste mot omgivning (medspelare, ledare, motspelare, domare, publik och 

föräldrar), I samband med matcher och cuper skall spelare och ledare alltid uppträda som en god 

representant för Hammarö FK. Även föräldrar med barn i klubben ses som representant för 

Hammarö FK i samband med match eller cup. 

Föräldrar: 

Hammarö FK behöver föräldrar som är engagerade och stödjande till verksamheten. 

Instruktioner: 

Coachning och instruktioner ges enbart av ledaren/ledarna under match och träning. 

Samarbeten med andra föreningar och klubbyten 

Vi skapar ett Hammarö FK där gott samarbete och goda relationer råder med alla föreningar både i 

närområdet och längre bort och där samarbete alltid söks i första hand. Samarbete skapar 

förutsättningar för att alla spelare ska kunna spela och utvecklas på sin nivå. 

Hammarö FK hälsar alla pojkar välkomna till vår verksamhet från 6 års ålder. 

När spelare eller vårdnadshavare kontaktar oss har Hammarö FK ett ansvar att ta emot de barn och 

ungdomar vars närmaste fotbollsförening är Hammarö FK.  

Klubbyte mellan föreningar under pågående säsong sker alltid i samförstånd klubbarna emellan. 

Om spelare eller vårdnadshavare från andra föreningar kontaktar oss gäller följande:  

1. Vårdnadshavaren till spelaren informerar ansvarig ledare om syftet och anledningen till 

klubbytet.  

2. Ledaren beslutar om det finns plats i truppen. Vid stora trupper eller få ledare samråder ledaren 

med ungdomssektionen och styrelsen för att på bästa sätt lösa frågan om klubbytet.  

3. Vårdnadshavaren kontaktar sin förenings ansvarige och om klartecken ges informeras Hammarö 

FK:s ledare om detta.  

4. Hammarö FK ledaren kontaktar föreningens ansvarige för att få bekräftelse om att spelaren och 

vårdnadshavaren har informerat föreningen för att säkerställa samförstånd föreningarna 

emellan. 

5. Först därefter får spelaren börja träna och spela i Hammarö FK 



 

 

Ekonomi: 

Varje lag utför av styrelsen tilldelat arbete. Varje lag samlar in medel (pengar) som underlättar för 

den ekonomiska insatsen för varje spelare. Ekonomi skall styra verksamheten så lite som möjligt. 

Bollar, västar, koner och träningsset betalas av föreningen och ingår i medlemsavgiften. 

Matchdräkter, bollar mm ärvs av yngre lag när spelare växt ur kläder och när ex nya större bollar 

måste köpas in. Målsättningen med kioskförsäljning vid matcher och cuper är att i första hand täcka 

domarkostnader. Målsättningen är att varje lag ska hitta egna mindre sponsorer och där pengarna då 

går till lagets kassa. Målsättningen är att alla lag ska ha ett eget lagkonto i Swedbank. 

 

Tobak, alkohol och droger: 

Föreningens mål är en drogfri förening med en rökfri miljö i anslutning till verksamheten. 

Hammarö FK:s policy: 
Detta är ett ”levande” dokument. Det innebär att ovanstående riktlinjer skall följas upp, utvärderas 

och eventuellt justeras. Allt för att få bästa stöd till verksamheten. 

Hammarö den 14 juli 2020 

 

Styrelsen  

Hammarö FK  


